Terça, 12 de Novembro de 2024 | VOL: 5 | Nº 898 | ISSN 2764-2518

Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão. ............................................................................. 2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO DA CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 006/2024 - CONTRATO Nº
132/2024 ............................................................................................................................................. 2
EXTRATO DE CONTRATO DA CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 006/2024 - CONTRATO Nº
133/2024 ............................................................................................................................................. 2

PORTARIA .......................................................................................................................................... 3
PORTARIA Nº 2.221/2024-GP - NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE
SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL (COMSEA) DO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO/MA. ...... 3

Página 1/4

Terça, 12 de Novembro de 2024 VOL: 5 | Nº 898
ISSN 2764-2518

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO DA CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 006/2024 - CONTRATO Nº 132/2024

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO SEC.MUN. INFRA ESTRUTURA E

DESENVOLVIMENTO URBANO - CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 006/2024 PROCESSO ADMINSTRATIVO Nº

001.001.039/2024-SINFRA - EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº 132/2024 CONTRATANTE Prefeitura

Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão, inscrito no CNPJ: 05.XXX.XXX/0001-64, neste ato representado por seu

Prefeito. CONTRATADO: A PEREIRA NASCIMENTO FILHO (APX CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA), pessoa

jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 16.XXX.XXX/0001-65, com sede na Rua Sussego, 152, Quadra 16,

Conjunto Sorriso da Manhã, Guanabara, Colinas-MA, CEP: 65690-000. Objeto: CONTRATAÇÃO EVENTUAL E FUTURA

PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS NO MUNICÍPIO

DE SÍTIO NOVO – MA (SENDO OBJETO DESTE ESPECIFICAMENTE A REFORMA E MANUTENÇÃO DO PRÉDIO

DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL NA SEDE DO MUNICÍPIO). Lei Federal 14.133/21 e suas

alterações; O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de

29/10/2024 e encerramento em 31/12/2024, prorrogável na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA (art. 92, VIII) Unidade Orçamentária: Órgão: 11 - SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA E

DESENVOLVIMENTO URBANO Programa de Trabalho/Projeto/Atividade: 15.451.0501.3125.0000 -

Construção/Ampliação/Reforma de Prédios Públicos Natureza de Despesa: 4.4.90.51.00 - Obras E Instalações Fonte de

Recursos: 500 – Recursos Não Vinculados De Impostos Valor: R$ 81.011,87 (oitenta e um mil, onze reais, e oitenta e sete

centavos). Sítio Novo-Maranhão, 29 de Outubro de 2024. ANTÔNIO COELHO RODRIGUES Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: 0zdiw4v71py20241112161157

EXTRATO DE CONTRATO DA CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 006/2024 - CONTRATO Nº 133/2024

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO SEC.MUN. INFRA ESTRUTURA E

DESENVOLVIMENTO URBANO - CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 006/2024 PROCESSO ADMINSTRATIVO Nº

001.001.039/2024-SINFRA - EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº 133/2024 CONTRATANTE Prefeitura

Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão, inscrito no CNPJ: 05.XXX.XXX/0001-64, neste ato representado por seu

Prefeito. CONTRATADO: A PEREIRA NASCIMENTO FILHO (APX CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA), pessoa

jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 16.XXX.XXX/0001-65, com sede na Rua Sussego, 152, Quadra 16,

Conjunto Sorriso da Manhã, Guanabara, Colinas-MA, CEP: 65690-000. Objeto: CONTRATAÇÃO EVENTUAL E FUTURA

PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS NO MUNICÍPIO

DE SÍTIO NOVO – MA (SENDO OBJETO DESTE ESPECIFICAMENTE A REFORMA E MANUTENÇÃO DO PRÉDIO

DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA VEREADORA MATILDE OLIVEIRA MARACAÍPE, NA SEDE DO MUNICÍPIO). Lei

Federal 14.133/21 e suas alterações; O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência,

com início na data de 07/11/2024 e encerramento em 31/12/2024, prorrogável na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de

2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (art. 92, VIII) Unidade Orçamentária: Órgão: 11 - SECRETARIA DE INFRA

ESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO Programa de Trabalho/Projeto/Atividade: 15.451.0501.3125.0000 -

Construção/Ampliação/Reforma de Prédios Públicos Natureza de Despesa: 4.4.90.51.00 - Obras E Instalações Fonte de

Recursos: 500 – Recursos Não Vinculados De Impostos Valor: R$ 109.112,72 (cento e nove mil, cento e doze reais, e setenta e

dois centavos). Sítio Novo-Maranhão, 07 dias do mês de Novembro do ano de 2024. ANTÔNIO COELHO RODRIGUES

Prefeito Municipal.

Página 2/4

Terça, 12 de Novembro de 2024 VOL: 5 | Nº 898
ISSN 2764-2518

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: 7tthpdo1ykn20241112161137

PORTARIA

PORTARIA Nº 2.221/2024-GP - NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA

ALIMENTAR E NUTRICIONAL (COMSEA) DO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO/MA.

PORTARIA Nº 2.221/2024-GP. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE

SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL (COMSEA), DO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO/MA, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições

constitucionais e legais, CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 522, de 17 de setembro de 2024, que “Dispõe sobre a criação

do Sistema de Segurança Alimentar e Nutricional   do   Município de Sítio Novo, Estado do         Maranhão, no âmbito do

Sistema Nacional de Segurança Alimentar e Nutricional, dos seus componentes e dos parâmetros para elaboração e

implementação do Plano Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional; Revoga a Lei Municipal 306/2009, e dá outras

providências”;   CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 175, de 16 de outubro de 2024, que “Dispõe sobre as

competências, a composição e o funcionamento do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional (COMSEA) do

Município de Sítio Novo -MA, Estado do Maranhão, no âmbito do Sistema de Segurança Alimentar e Nutricional – SISAN”;

CONSIDERANDO que a função de Conselheiro constitui serviço público relevante e não haverá remuneração para os

membros; CONSIDERANDO ainda, o que dispõe o Art. 66, inciso VI, da Lei Orgânica do Município de SÍTIO NOVO/MA, R

E S O L V E: Art. 1º - Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional - COMSEA,

os seguintes membros: I – REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO: - Representantes da Secretaria de Desenvolvimento

Social:  SAMARA MARINHO NUNES, portadora do R. G. nº 033868212007-5 SESP/MA e do CPF nº 047.920.713-56 –

Membro Titular; BRUCILLY BARBOSA FERREIRA, portador do R. G. nº 3531688-8 SESP/AL e do CPF nº 034.585.753-40

– Membro Suplente. - Representantes da Secretaria de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Pesca:  CIRLENE DE JESUS

SILVA, portadora do R. G. nº 945.355.823-00 SESP/MA e do CPF nº 945.355.823-00 – Membro Titular; SAMARA GLEYCE

BRAGA LIMA, portadora do R. G. nº 001.467.233-25 SESP/MA e do CPF nº 001.467.233-25 – Membro Suplente; II –

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: a) – Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais:

DOMINGOS ALVES DA MOTA, portador do R. G. nº 039682202010-6 SESP/MA e do CPF nº 127.031.253-72;

BRENDA MIRANDA DOS SANTOS, portadora do R. G. nº 042211122011-9 SESP/MA e do CPF nº 608.216.213-78. b) -

Representantes da Igreja Evangélica Assembleia de Deus – Ministério COMADESMA-CGADB: ROSICLEA VERÍSSIMO

DA SILVA, portadora do R. G. nº 021196222002-4 SESP/MA e do CPF nº 008.994.243-41 – Membro Titular; FRANCISCA

BRITO DA SILVA LOPES, portadora do R. G. nº 021178582002-4 SESP/MA e do CPF nº 038.506.803-47. c) –

Representantes da Igreja Católica: SANDRA AGUIAR MARACAÍPE, portadora do R.G nº 030650652006-4 SESP/MA e do

CPF nº 033.056.993-70 – Membro Titular; SORAIDA MARIA RODRIGUES AGUIAR, portadora do R. G. nº

071381802019-9 SESP/MA e do CPF nº 345.213.133-53 – Membro Suplente. - Representantes da Pastoral da Criança:   EVA

RODRIGUES DA SILVA, portadora do R.G nº 000028946594 SESP/MA e do CPF nº 629.700.383-15 – Membro Titular;

PATRÍCIA SOARES DA SILVA portadora do R. G. nº 017958112001-7 SESP/MA e do CPF nº 008.794.863-09 – Membro

Suplente.  Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO, Estado do Maranhão, em 12 de novembro de 2024.  ANTONIO

COELHO RODRIGUES PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: $P4SiDMD7Wro

Página 3/4

Terça, 12 de Novembro de 2024 VOL: 5 | Nº 898
ISSN 2764-2518

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA

Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Janete Martins da Silva Rodrigues
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO DA CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 006/2024 - CONTRATO Nº 132/2024
	EXTRATO DE CONTRATO DA CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 006/2024 - CONTRATO Nº 133/2024

	PORTARIA
	PORTARIA Nº 2.221/2024-GP - NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL (COMSEA) DO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO/MA.

		2024-11-13T00:11:41+0000
	MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164 1